
Amendement 34 OV op volle sterkte

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 9 november, 

Gehoord de beraadslagingen betreffende Statenvoorstel Programmabegroting 2023 

Overwegende dat: 
● De afschaling van de OV-dienstregeling zoals hij tijdens het corona-tijdperk gold,

vooralsnog niet wordt teruggedraaid,
● Dat door deze afschaling reizigers uit het OV zijn afgehaakt (waaronder de

'rendabele' forenzen),
● Een betrouwbare dienstregeling waarin het OV frequent rijdt de aantrekkingskracht

van OV vergroot en reizigers stimuleert om voor het OV te kiezen;

Besluit: 

Beslispunt 1e. te wijzigen in: “De stortingen van €124,3 miljoen in en onttrekkingen van 
€178,2 miljoen aan de algemene reserves en de bestemmingsreserves, waarin specifiek is 
opgenomen de storting van totaal €7,5 miljoen in de Saldireserve voor verrekening van het 
voordelig begrotingssaldo 2023” 

Beslispunt tussen 1e en 1f toe te voegen: “€20 miljoen te bestemmen aan programma 6. 
Bereikbaarheid II - Openbaar Vervoer ten behoeve van meerjarendoel 6.1.1 Lopende 
contracten en concessies zijn kwalitatief beter, door de dienstregeling in het OV terug te 
brengen naar het niveau van ‘voor corona’.”  

J.P. Breur M. Eggermont M. Hoek
Socialistische Partij Socialisten Utrecht 50 Plus

VERWORPEN


